

رویکرد

طالبان خروچ ۵ساله امریکارا رد کرد

در آستانه از سرگیری مذاکرات دوحه میان امریکا و طالبان، روزنامه امریکایی نیویورک تایمز گزارش داد هیئت امریکایی پیشینه‌اد داده است تا نیروهای امریکایی طرف پنج سال خاک افغانستان را ترک کنند. طالبان اعلام کرد که گزارش‌ها مبنی بر سه توافق رسیدن این گروه با طرف امریکایی بر سر زمان خروج نظامیان این کشور از افغانستان شایع است. به نوشته نیویورک تایمز، امریکا قصد دارد در صورت به نتیجه رسیدن گفت‌وگوها با طالبان، نیمی از ۱۴ هزار نیروی خود در افغانستان را طی ماه‌های آتی از این کشور خارج کند. بر همین مبنا، فعالیت نیروهای نظامی سایر کشورها در افغانستان بر آموزش ارتش متمکز خواهد شد و عوض امریکا فعالیت‌های خود را عمدتاً به اقدامات ضد تروریسم محدود خواهد کرد. مقام‌های امریکایی به نیویورک تایمز گفته‌اند که حتی در صورت شکست مذاکرات با طالبان، کاخ سفید همچنان مایل به تغییر حوزه فعالیت‌های خود از آموزش سربازان افغان به اجرای عملیات ضدتروریسم است. همچنین قرار است تمام سربازان امریکایی طی سه تا پنج سال آینده از افغانستان خارج شوند. این طرح توسط پنتاگون (وزارت دفاع امریکا) تهیه شده و طبق آن باقیمانده نیروهای بین‌المللی نیز هم‌زمان با نیروهای امریکایی افغانستان را ترک خواهد کرد. از نپایی شدن این طرح خبری در دست نیست و مذاکرات قرار است ادامه پیدا کند. پیش‌تر منابع طالبان به بی‌بی‌سی، گفته بودند گفتوگوهای فنی میان هیئت طالبان و امریکابر سر پیش‌نویس جدول زمانی خروج نیروهای امریکایی از افغانستان به پایان رسیده است. مذاکرات دوحه پنجمین دور مذاکرات میان امریکا و طالبان است که روز چهارشنبه برای دو روز متوقف شد و قرار است امروز «شنبه» دوباره از سر گرفته شود. براساس گزارش‌ها توقف مذاکرات برای هماهنگی با مراکز تصمیم‌گیری سیاسی انجام شده است. با وجود در خواست‌های مکرر حکومت افغانستان برای گفت‌وگو باطالبان، این گروه تاکنون حاضر به مذاکره با دولت افغانستان نشده است. اما امریکا تأکید کرده که عملی شدن توافق با طالبان مشروط به آتش بس و گفت‌وگوهای بین طالبان و دولت افغانستان است. گزارش نیویورک‌تایمز در حالی است که «بنیاح‌المجاهد» سخنگوی طالبان درروز در واکنش به گزارش‌های منتشر شده مبنی بر توافق با هیئت مذاکره‌کننده امریکایی به رهبری «زلمی خلیل‌زاد» نماینده ویژه امریکا در امور صلح افغانستان برای زمان خروج نیروهای امریکایی از افغانستان، این گزارش‌ها را تکذیب کرد. همچنین گزارش‌هایی منتشر شده بود که دو طرف در دور پنجم مذاکرات درباره تشکیل دولت موقت در افغانستان گفت‌وگو کرده‌اند. مجاهد در پاسخ به این گزارش‌ها اعلام کرد:«بر نشست‌های کنونی نه درباره دولت موقت و نه انتخابات گفت‌وگو شده و نه طرف امریکایی پیشنهاد داده که تا چهار تا پنج سال دیگر در افغانستان باقی بماند.» طرح خروج نیروهای خارجی از افغانستان هم‌تن مین پیش شرط طالبان برای ازسرگیری مذاکرات صلح بوده است.

دورنما

دادستانی رژیم صهیونیستی علیه نتانیاهو اعلام جرم کرد

دادستانی رژیم صهیونیستی علیه بنیامین نتانیاهو اعلام جرم کرد؛ تحولی که ضربه سنگینی برای او در آستانه انتخابات محسوب می‌شود و می‌تواند موجب معامله قرن را بر بیاد دهد. «ویجای مندیلیت» دادستان کل رژیم صهیونیستی اعلام کرد قصد دارد بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل را به اتهام ارتشا و فساد مالی به دادگاه ببرد. بنابر گفته «مندیلیت» نتانیاهو متهم است که تا تجار متوله هدایای ارزشمند قبول کرده و همچنین برای جلب توجه مثبت رسانه‌ها اقداماتی کرده است. ناظران معتقدند، طرح این پرونده در آستانه انتخابات اسرائیل می‌تواند باعث کاهش محبوبیت نتانیاهو شود. نتانیاهو که تا یک ماه دیگر (ماه آوریل) باید برای ماندن در پست نخست‌وزیری در انتخابات رقابت کند همه اتهام‌ها رد کرده و گفته هیچ کار خلاف قانونی انجام نداده است. نتانیاهو همچنین مدعی شد که‌وی قربانی یک «بگیر و بند سیاسی» شده است که هدف آن، تغییر دادن نتایج انتخابات است. بر اساس قوانین داخلی رژیم صهیونیستی، نتانیاهو متوجه خواهد داشت در جلسه استماع نپایی از خود دفاع کند. جلسه‌ای که احتمالاً بعد از انتخابات برگزار خواهد شد. اگر دفاعیات او مورد قبول دادگاه قرار نگیرد و محکوم شود، نخستین نخست‌وزیر در تاریخ ۲۰ساله این رژیم خواهد بود که در زمان صدارت با اعلام جرم و برودر شده است. اما آیین تنها انتخابات داخلی نیست که با اعلام جرم علیه نتانیاهو تحت تأثیر قرار می‌گیرد. ناظران معتقدند با محاکم شدن نتانیاهو همه رشته‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا و جارد کوشنر داماد او برای اجرای توطئه معامله قرن بنبه خواهد شد. عبدالباری عطوان، تحلیلگر مسائل منطقه و جهان عرب در روزنامه‌الرای‌الیوم نوشت: «دادستان اسرائیل اتهام موقتی را علیه بنیامین نتانیاهو درباره فساد، دریافت رشوه، فریبکاری و خیانت در امانت مطرح کرده و خواستار محاکمه او شد و در حالی که تلبلیغات انتخاباتی به اوج رسیده است، این امر بدین معنی است که همه محاسبات دونالد ترامپ و دوستان عرب وی برای پیشبرد طرح «معامله قرن»بربراد رفت. پرسشی که مطرح می‌شود این است که کدام یک نخست‌کنار خواهد رفت ترامپ یا نتانیاهو یا «معامله قرن» یا هر سه تا با هم خواهند رفت؟»

واکنش

سازمان ملل: جولان بخشی از سوریه است

نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه در نشست شورای امنیت گفت که منطقه جولان اشغالی، بخشی از خاک سوریه است. گنر پدرسون، فرستاده ویژه سازمان ملل در امور سوریه از حاکمیت دولت سوریه بر بلندی‌های جولان اشغالی دفاع کرد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، او در نشست شورای امنیت سازمان ملل که پنج‌شنبه به منظور بررسی اوضاع سوریه برگزار شد، گفت: «بر اساس قطعنامه‌های شورای امنیت و قطعنامه ۱۲۵۴ این کشور که در یکبارچگی ارضی سوریه تأکید دارد، جولان بخشی از خاک سوریه است». پدرسن در این نشست که اولین گزارش خود در مورد اوضاع سوریه است، گفت که پایان دادن به درگیری‌ها در سوریه یک نیاز است و این سوریه‌ها هستند که می‌توانند سرنوشت خود را تعیین کنند نه دیگران. او از دیدارش با معارض‌حان سوری مستقر در ریاض عربستان سعودی خبر داد و گفت که نباید برای حل بحران سوریه از صفر شروع کرد بلکه این راه‌حل باید مبتنی بر خروج نشست‌های ژنو و سوچی باشد. این مقام مسئول سازمان ملل در سوریه از تلاش‌های خود برای گفت‌وگو مستقیم بین دولت سوریه و معارض‌خبر جدا و گفت که شخصاً تمایل دارد در این گفت‌وگوها مشارکت و نظارت کند. او همچنین از نشست اخیر کشورهای ایران، ترکیه و سوریه در مورد استان ادلب استقبال کرد و گفت که خطرات بزرگی بین ایران و رژیم صهیونیستی در سوریه وجود دارد. پدرسن پس بیان اینکه راه‌حل نظامی در سوریه جواب نمی‌دهد و این گفت‌وگو است که می‌توان به بحران این کشور خاتمه دهد، از تشکیل کمیته بررسی قانون اساسی سوریه که همه‌گفته‌ها را در برگیرد، حمایت می‌کند. از سوی دیگر، نماینده دائم سوریه در سازمان ملل تأکید کرد که دمشق هرگونه حضور نظامی خارجی غیر قانونی در کشورش را اشغالگری می‌داند. پیش‌از این، نماینده نام سوریه در سازمان ملل در جلسه شورای امنیت در واکنش به تصمیم امریکا مبنی بر حفظ ۲۰۰ تن از نظامیان خود در سوریه گفت: «مشق ما هرگونه حضور نظامی خارجی بدون موافقت دولت سوریه به عنوان اشغالگری بر خود می‌کند.»

شنبه ۱۱ اسفند ۱۳۹۷ | ۲۴ جمادی‌الثانی ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۶۰۳

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

تحریم‌ها بالمرهٔ لغو نشد، کره توافق نکرد



گزارش یک
وامریکا در دومین

ملاقات خود در هانوی پایتخت ویتنام به **هیچ توافقی نرسیدند** و به این **ترتیب، مذاکرات دوجانبه در بین‌ست قرار گرفت**. شاید بتوان این شکست را دومین شکست امریکا در ویتنام دانست؛ هر دو طرف، انگشت اتهام شکست مذاکرات را به سمت یکدیگر نشانه رفتند.

پیونگ یانگ گفته که به طرف امریکایی، **پیشنهاد کرده در ازای امحای کامل مرکز هسته‌ای یونگ بیون، بخشی از تحریم‌های اعمالی را لغو کند** ولی طرف امریکایی **این پیشنهاد را قبول نکرده است**. واکنش‌ها در **روایتی متفاوت** گفته که **کره شمالی در ازای برچیدن یکی از مراکز هسته‌ای خود، خواستار لغو همه تحریم‌ها شده است**. موضوعی که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا صریحاً علیه آن موضع گرفته و گفته که **تمایلی به برچیدن کامل تحریم‌ها علیه پیونگ یانگ ندارد**.

به گزارش «جوان» دونالد ترامپ و کیم جونگ‌اون بعد از ملاقات روز چهارشنبه در هانوی، روز پایان این ملاقات، هیچ توافقی به دست نیامد و نشست آنها در هانوی پایتخت ویتنام، روز پنج‌شنبه زودتر از موعد مقرر تمام شد. ترامپ پنج‌شنبه شب اندکی پس از بازگشت به امریکا در گفت‌وگو با فاکس نیوز توضیح داد که چرا تصمیم گرفت به مذاکره با کیم جونگ‌اون، رهبر کره‌شمالی پایان دهد و تأیید کرد که مذاکرات با کیم جونگ‌اون به خوبی پیش رفته و دو رهبر هیچ چیزی را امضا نکرده‌اند. ترامپ مهم‌ترین دلیل شکست مذاکرات را موضوع تحریم‌ها

پرونده

بر اساس گزارش کمیته حقیقت‌یاب سازمان ملل در بررسی تخلفات اسرائیل در نوار غزه، اشغالگران عمداً بیش از ۶ هزار شهروند ی وید ق‌دع فلسطینی را **با گلوله‌های جنگی هدف قرار دادند**. به گزارش شبکه العیادین، سازمان ملل روز پنج‌شنبه در گزارشی اعلام کرد که نظامیان رژیم اشغالگر قدس در برخورد با راهپیمایی‌های دفاع از حق بازگشت آوارگان فلسطینی در نوار غزه، جنایاتی مرتکب شده‌اند که در حد جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت است. کمیته حقیقت‌یاب

گزارش ۲

هیئت‌های روسیه و چین در شورای امنیت سازمان ملل شامگاه پنج‌شنبه پیش‌نویس قطعنامه امریکا علیه ونزوتلا را تو کرد. پس از نشست روز سه‌شنبه شورای امنیت سازمان ملل که با اصرار امریکا در باره ونزوتلا تشکیل شد، این کشور پنج‌شنبه شب قطعنامه‌ای را با عنوان لزوم ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه به ونزولائانه داد که با وتوی روسیه و چین به تصویب نرسید. به گزارش شبکه راشاتودی، واسیلی نینزیبا، سفیر روسیه در سازمان ملل قطعنامه امریکا در باره ونزوتلا را تو کرد و آن نقطه اوج نمایش استانداردهای دوگانه امریکا در باره ونزوتلا اعلام کرد. نماینده روسیه گفت: ما به شدت نگران نشست شورای امنیت سازمان ملل بودیم که ممکن بود به غمناک شدن همه آماده‌سازی برای یک مداخله نظامی در ونزوتلا و نه کمک رسانی به این کشور مورد استفاده قرار گیرد. امریکا و روسیه دو پیش‌نویس برای رای‌گیری در شورای امنیت در خصوص تحولات ونزولائانه کرده بودند. رهبر مخالفان ونزوتلا خواستار برگزاری

بر «زندگی مردم و کار و کاسبی مردم عادی» اثر گذاشته‌شو. «ما فقط خواهان لغو تحریم‌های اقتصادی شدید که زندگی مردم ساده را دشوار می‌کند و نخواستیم تمام تحریم‌ها لغو شوند. کره‌شمالی در عوض پیشنهاد کرد تمام تأسیسات در یونگ‌بیون نابود شوند.» وزیر خارجه کره‌شمالی «توافق بد» دانسته و تلویحاً به برجام اشاره کرده است. ترامپ گفته که «اوضاع لازم است از مذاکره خارج شد.» آنها (کره‌ای‌ها) خواسته‌های زیادی ازمایش‌های موسیقی و هسته‌ای خود را به طور دائمی متوقف کند، موضوعی که ترامپ نیز آن را تأیید می‌کند» «کیم گفته است قصد انجام آزمایش ندارد، هیچ موسیقی، هیچ چیز.» ولی طرف امریکایی این پیشنهادها را هم قبول نکرده است. مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا دیروز روایت طرف کره‌ای را زیر سؤال برد و در توافقی کوتاه در نشست هانوی از ما موضوعی قرار می‌دهد مابین فیلیپین به خبرنگاران گفت: «کره‌شمالی توافق کرده، محدودیت‌های هم‌اندازه خود را برداریم و برقراریم اما هنوز درباره وضعیت تأسیسات اتمی یونگ‌بیون شفاف‌سازی صورت نگرفته است. آنها گفته بودند که آمادۀ توقف کامل فعالیت این تأسیسات و انهدام آن هستند اما هنوز

ری یونگ هو، وزیر خارجه کره‌شمالی پس از پایان مذاکرات در هانوی به خبرنگاران گفت که کشورش خواستار لغو همه تحریم‌ها نبوده بلکه با طرح «برخیزیم، حرکت» خواسته در برابر امحای کامل مرکز تحقیقات هسته‌ای یونگ‌بیون تحت نظارت کارشناسان امریکایی، بخشی از تحریم‌ها لغو شود، درخواستی که به گفته ری یونگ هو، امریک‌ا آن را نپذیرفته است. به گزارش بی‌بی‌سی، وزیر خارجه کره‌شمالی گفته که کشورش در برابر حقوق بشر سازمان ملل در زمینه آرایش اسرائیل از بین بردن تأسیسات هسته‌ای «یونگ‌بیون» فقط از امریکا خواسته بوده که تحریم‌هایی را که بر «زندگی مردم و کار و کاسبی مردم عادی» اثر گذاشته لغو شود



چیزی معلوم نیست،» وی افزود: «در باره تعطیلی فعالیت سایت یونگ‌بیون هم دو طرف با یکدیگر اختلاف‌نظر دارند. کره‌شمالی پیشنهاد کرد که بخشی از این مرکز تعطیل شود اد مقابل ما این کشور را برای مشخص کردن کامل ماهیت سایت تحت فشار قرار دادیم.»

پیونگ یانگ: فرصت هانوی دیگر تکرار نمی‌شود
با به بن‌بست رسیدن مذاکرات، هیچ قراری برای مذاکرات بعدی بین طرف گذاشته نشده است. مایک پمپئو، وزیر امور خارجه امریکا گفته که کماکان به آینده مذاکرات «خوش‌بین» است. ترامپ هم در گفت‌وگو با فاکس نیوز هر چند گفته که «گاهی وقت‌ها باید خودتان را برای بیرون رفتن از جلسه مذاکره آماده کنید» ولی تأکید کرده که روابطش با کیم جونگ‌اون خوب و به آینده خوش‌بین است. با وجود خوش‌بینی طرف امریکایی، وزیر خارجه کره‌شمالی تأکید کرده که تکرار فرصتی چون اجلاس هانوی در آینده بعید به نظر می‌رسد. ری یونگ‌هو گفته با بی‌نتیجه ماندن اجلاس هانوی یک شانس مسلم برای حل بحران شبه‌جزیره کره از دست رفته است: «اصول ما پابرجا و غیر قابل تغییر باقی خواهد ماند و پیشنهادات ما هم هرگز تغییر نخواهد کرد، حتی اگر امریکا بخواهد در آینده پیشنهاد مذاکرات دیگری را طرح

کند.» رئیس‌جمهور کره جنوبی گفت با امریکا و کره‌شمالی همکاری خواهد کرد تا به توافقی کامل دست یابند. **شبه‌ساز ی به برجام!** رئیس‌جمهور امریکا شکست مذاکرات با کره‌شمالی را به دلیل امتناع خودش از یک در یونگ‌بیون نابود شوند.» وزیر خارجه کره‌شمالی «توافق بد» دانسته و تلویحاً به برجام اشاره کرده است. ترامپ گفته که «اوضاع لازم است از مذاکره خارج شد.» آنها (کره‌ای‌ها) خواسته‌های زیادی ازمایش‌های موسیقی و هسته‌ای خود را به طور دائمی متوقف کند، موضوعی که ترامپ نیز آن را تأیید می‌کند» «کیم گفته است قصد انجام آزمایش ندارد، هیچ موسیقی، هیچ چیز.» ولی طرف امریکایی این پیشنهادها را هم قبول نکرده است. مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا دیروز روایت طرف کره‌ای را زیر سؤال برد و در توافقی کوتاه در نشست هانوی از ما موضوعی قرار می‌دهد مابین فیلیپین به خبرنگاران گفت: «کره‌شمالی توافق کرده، محدودیت‌های هم‌اندازه خود را برداریم و برقراریم اما هنوز درباره وضعیت تأسیسات اتمی یونگ‌بیون شفاف‌سازی صورت نگرفته است. آنها گفته بودند که آمادۀ توقف کامل فعالیت این تأسیسات و انهدام آن هستند اما هنوز

بر «زندگی مردم و کار و کاسبی مردم عادی» اثر گذاشته‌شو. «ما فقط خواهان لغو تحریم‌های اقتصادی شدید که زندگی مردم ساده را دشوار می‌کند و نخواستیم تمام تحریم‌ها لغو شوند. کره‌شمالی در عوض پیشنهاد کرد تمام تأسیسات در یونگ‌بیون نابود شوند.» وزیر خارجه کره‌شمالی «توافق بد» دانسته و تلویحاً به برجام اشاره کرده است. ترامپ گفته که «اوضاع لازم است از مذاکره خارج شد.» آنها (کره‌ای‌ها) خواسته‌های زیادی ازمایش‌های موسیقی و هسته‌ای خود را به طور دائمی متوقف کند، موضوعی که ترامپ نیز آن را تأیید می‌کند» «کیم گفته است قصد انجام آزمایش ندارد، هیچ موسیقی، هیچ چیز.» ولی طرف امریکایی این پیشنهادها را هم قبول نکرده است. مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا دیروز روایت طرف کره‌ای را زیر سؤال برد و در توافقی کوتاه در نشست هانوی از ما موضوعی قرار می‌دهد مابین فیلیپین به خبرنگاران گفت: «کره‌شمالی توافق کرده، محدودیت‌های هم‌اندازه خود را برداریم و برقراریم اما هنوز درباره وضعیت تأسیسات اتمی یونگ‌بیون شفاف‌سازی صورت نگرفته است. آنها گفته بودند که آمادۀ توقف کامل فعالیت این تأسیسات و انهدام آن هستند اما هنوز

ری یونگ هو، وزیر خارجه کره‌شمالی پس از پایان مذاکرات در هانوی به خبرنگاران گفت که کشورش خواستار لغو همه تحریم‌ها نبوده بلکه با طرح «برخیزیم، حرکت» خواسته در برابر امحای کامل مرکز تحقیقات هسته‌ای یونگ‌بیون تحت نظارت کارشناسان امریکایی، بخشی از تحریم‌ها لغو شود، درخواستی که به گفته ری یونگ هو، امریک‌ا آن را نپذیرفته است. به گزارش بی‌بی‌سی، وزیر خارجه کره‌شمالی گفته که کشورش در برابر حقوق بشر سازمان ملل در زمینه آرایش اسرائیل از بین بردن تأسیسات هسته‌ای «یونگ‌بیون» فقط از امریکا خواسته بوده که تحریم‌هایی را که بر «زندگی مردم و کار و کاسبی مردم عادی» اثر گذاشته لغو شود

درباره برجام، روحانی رئیس‌جمهور ایران گفته بود ایران به یکباره به همه تهدیدات عمل کرد.

شورای حقوق بشر: اسرائیل مرتکب جنایات جنگی در غزه شده است

نداده است و ارد نوار غزه یا دیگر مناطق اشغالی فلسطین شویم. ما در این گزارش ش اطلاعات محرمانه‌ای را گنجانده‌ایم که به کمیساریای عالی حقوق بشر تحویل خواهد شد. ما خواستیم این میان برای کودکان، پنهانان، امدادگران و حتی خبرنگاران هم استثنایی وجود نداشته است. در نتیجه این کمیته به این نتیجه رسیده است که تخلفات اسرائیل می‌تواند در حد ارتکاب جنایت جنگی یا جنایت علیه بشریت باشد. پتی مورونگی، عضو کمیته حقیقت‌یاب شورای حقوق بشر سازمان ملل در غزه گفت: «اسرائیل با این کمیته افزود: «راهپیمایی‌ها در نوار غزه در حقیقت

چین مخالف مداخله نیروهای خارجی در امور داخلی ونزوتلا و مخالف مداخله نظامی در امور این کشور است.» به گزارش وال‌استریت ژورنال، پیش‌نویس امریکا تنها ۹ رأی به دست آورد، در حالی که چین، روسیه و آفریقای جنوبی علیه آن رد شد. روسیه با حمایت از دولت نیکولاس مادورو گفته است که هر اقدامی را که برای دفاع از مادورو لازم باشد انجام خواهد داد. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه روز جمعه در دیدار با معاون رئیس‌جمهور ونزوتلا اعلام کرد که مسکو به کمک‌های خود به کاراکاس برای حل مشکلات اجتماعی و اقتصادی در این کشور ادامه خواهد داد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، سرگئی لاوروف تأکید کرد: «بین کمک‌ها می‌تواند شامل ارسال محموله‌های بشر دوستانه باشد، ما معتقدیم که بهترین راه برای کمک به مردم ونزوتلا، گسترش همکاری‌های عملی و سودمند دو جانبه است.» لاوروف ادامه داد که روسیه می‌تواند راهی را در جهت تقویت تجارت، سرمایه‌گذاری و روابط صنعتی و مالی با کاراکاس برداشته است که پیش‌تر رؤسای جمهوری دو کشور بر سر آن توافق کرده بودند.

نگاره

دکتر سید رضا میرطاهر

کره‌ای‌ها آن قدر هم خوش‌باور نیستند!

بحران شبه‌جزیره کره یکی از مسائلی است که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا از زمان رای کار آمدنش توجه خود را معطوف به آن کرده است. ترامپ هر چند در ابتدای دوره ریاست جمهوری خود، با اعزام ناوهای هواپیمابر امریکا به اطراف شبه‌جزیره کره، مستقیماً به تهدید کره‌شمالی و حتی تهدید عملاً به حمله هسته‌ای به آن پرداخت، اما هم‌زمان وارد فاز مذاکرات سیاسی با پیونگ‌یانگ شد. یکی از اقدامات ترامپ در این زمینه، پیشنهاد مذاکرات مستقیم با کیم جونگ‌اون، رهبر کره‌شمالی به منظور حل و فصل بحران هسته‌ای و موسکی شبه‌جزیره کره بود.

اولین دیدار این دو در ۲۲ خرداد ۱۳۹۷ (۱۲ ژوئن ۲۰۱۸) در سنگا پور صورت گرفت و در پایان این دیدار ترامپ و اون سندی را امضا کردند که بر اساس آن پیونگ‌یانگ را به خلع سلاح هسته‌ای و امریکا را به ارائه تضمین‌های امنیتی برای کره شمالی متعهد می‌کرد. با این حال، همان‌گونه که انتظار می‌رفت، عملاً به دلیل عدم انجام تعهدات امریکا و تأکید واشنگتن بر اجرای یک‌طرفه تعهدات از سوی کره‌شمالی، روند اجرای توافق دچار مشکل شد. دیدار دوم رؤسای امریکا و کره‌شمالی روزهای چهارشنبه و پنج‌شنبه ۸ و ۹ اسفند ۱۳۹۷ (۲۲ و ۲۸ فوریه ۲۰۱۹) در هانوی پایتخت ویتنام برگزار شد. به‌رغم ادا‌اعلای امریکایی‌ها در باره موفقیت مذاکرات ترامپ و اون، در عمل این نشست با شکست آشکاری به پایان رسید. قبلاً قرار بود که در پایان مذاکرات این دو، بیانیه‌ای موسوم به «بیانیه هانوی» منتشر شود که طبق آن، امریکا در قبال توقف فعالیت تأسیسات هسته‌ای «یونگ بیون» کره‌شمالی، پایانه رسمی جنگ کره را اعلام کند. با این حال به دلیل اختلافات دو طرف، نشست کیم جونگ‌اون و دونالد ترامپ در هانوی زودتر از موعد مقرر به پایان رسید. به گفته مقام‌های امریکایی فعلاً قراری برای برپایی یک نشست دیگر گذاشته نشده است. به نظر می‌رسد ترامپ تصورات ساده‌انگارانه‌اش درباره فرایند پیچیده‌ای مانند خلع سلاح هسته‌ای کره‌شمالی داشته و اکنون یکی از دستاوردهای سیاست خارجی وی یعنی خلع سلاح هسته‌ای کره‌شمالی که بسیار هم درباره آن تبلیغ کرد، در معرض فروپاشی قرار گرفته است. در واقع به‌رغم جنجال‌های تبلیغاتی ترامپ و ادعای رسیدن به دستاوردهای بزرگ در زمینه خلع سلاح هسته‌ای کره‌شمالی، نتیجه مذاکرات دو روزه ترامپ و کیم جونگ‌اون رهبر کره‌شمالی در هانوی پایتخت ویتنام، ناگامی بزرگی را برای ترامپ در عرصه سیاست خارجی رقم زد.

درخواست‌های زیاد طلبانه امریکا از پیونگ‌یانگ یعنی تعطیلی مراکز هسته‌ای این کشور بدون امتیاز مدنظر رهبر کره‌شمالی یعنی لغو تحریم‌های گسترده علیه این کشور را می‌توان دلیل اصلی شکست دومین دور مذاکرات ترامپ می‌خواست با آنچه کیم می‌پنداشت» که به نتیجه نرسید. خلع سلاح اتمی شبه‌جزیره کره از مهم‌ترین خواسته‌های ترامپ از کیم بود، در عوض کره‌شمالی نیز به دنبال رفع تحریم‌های بین‌المللی، امضای توافقنامه‌هایی صلح بر مبنای پایان جنگ ره، خروج نیروهای نظامی و تسلیحات امریکا از شبه‌جزیره کره و ایجاد کانال مستقیم دیپلماتیک برای حل و فصل مسائل بود. «ری یونگ هو» وزیر امور خارجه کره‌شمالی پنج‌شنبه شب در کنفرانس خبری گفت: دولت این کشور تنها در ازای لغو گروهی از تحریم‌ها، حاضر به توقف فعالیت‌های تأسیسات هسته‌ای اصلی خود است.

امریکا تمایل ندارد که در شرایط فعلی و بدون تعطیلی و تخریب تأسیسات هسته‌ای کره‌شمالی از تحریم‌ها بکاهد، به همین دلیل بیشترین امتیازی که ترامپ حاضر شد در این مرحله به کیم بدهد، اعلام رسمی پایان جنگ کره بود، جنگی که در سال ۱۹۵۳ با اعلام آتش‌بس و بدون امضای توافقنامه صلح پایان یافت. دولت ترامپ می‌خواهد با روشی متعادل از عرصه دیپلماسی و سخت‌تر در قلمرو اقتصادی، کره‌شمالی را وارد کند تا فرستی از زرادخانه‌های تسلیحاتی هسته‌ای خود ارائه کرده و سپس آنها را با تحویل دهنده به صورت قابل اوریسی از بین ببرد و به شکلی غیرقابل بازگشت از مسیر تجهیز خود به زرادخانه هسته‌ای فاصله بگیرد و هم‌زمان راستی آزمایی بسیار دقیقی را قبول کند. ترامپ در کنفرانس خبری خود گفت: آنها خواسته‌های زیادی داشتند و به همین دلیل من تصمیم گرفتم که توافق نکتم چون معتقدم یک توافق بد بسیار بدتر از توافق نکردن است. اگر می‌خواستیم، می‌توانستم امروز یک توافق را با رهبر کره‌شمالی امضا کنم اما حاضر نشدم یک توافق بد با امضا کنم. اما نشست هانوی نشان داد که کره‌شمالی انقدر هم که امریکایی‌ها تصور می‌کردند ساده‌خوش‌باور نیست که به صرف وعده‌های توخالی واشنگتن، از دستاوردها و برگ برنده اصلی خود یعنی زرادخانه هسته‌ای دست بردارد.

اخبار کوتاه

ابراز تمایل مجدد اروپا برای ساخت خط گاز «ترانس خزر» رئیس دفتر اتحادیه اروپا در دیدار رئیس‌جمهور ترکمنستان از راهاندازی خط گاز ترانس خزر حمایت کرد. به گزارش فارس، در دیدار «قریان قلبی بردی محمادف» رئیس‌جمهور ترکمنستان با نمایندگان نهادهای بین‌المللی مقیم این کشور «یوایمیر فریبارت» رئیس دفتر اتحادیه اروپا در «عشق آسوده» از تلاش‌های دولت ترکمن در بخش جست‌وجوی شرکای جدید در حوزه صادرات انرژی قدرتمند کرد. وی گفت: ابتکار ترکمنستان در بخش امنیت جمعی انرژی و سیاست عشق آباد در حوزه جست‌وجوی شرکای تجاری جدید که یکی از آنان اتحادیه مقام گفت: ما آمیده حمایت از این پروژه هستیم و در این زمینه اعلام همکاری می‌کنیم. خط لوله ترانس خزر از سال‌های گذشته مورد توجه دولت ترکمنستان بوده است تا گاز تولید خود را از طریق بستر دریای خزر به آذربایجان و از آنجا به اروپا صادر کند که تاکنون با این موضوع ایران و روسیه به دلائل مختلف مخالفت کرده‌اند.

امریکا طلاها را از سوریه به کجا می‌برد؟

رسانه‌های سوری گزارش دادند نظامیان امریکایی از شبه‌نظامیان داعش طلاهای زیادی گرفته و در مقابل قول داده‌اند امنیت آنها را تأمین کنند. خبرگزاری دولتی «سافا» سوریه با استناد به منابع محلی گزارش داد، تروریست‌ها طلاهای غارتی خود را در حوالی نقطه مسکونی باغوز پنهان کرده بودند. این نقطه مسکونی در استان دیرالزور سوریه قرار دارد که یکی از آخرین تکیه گاه‌های شبه‌نظامیان است و نیروهای مسلح امریکا را در محاصره کرده‌اند. گویا شبه‌موظفان حدود ۴۰ تن طلا به امریکایی‌ها تحویل داده‌اند. علاوه بر این نظامیان امریکایی بیشتر حدود ۱۰ تن طلا در دیگر مخفیگاه‌های تروریست‌ها پیدا کرده بودند.

پمپئو در مائیل: امنیت فیلیپین را تضمین می‌کنیم
«مایک پمپئو» وزیر امور خارجه امریکا تا تأیید مجدد برنام‌ای دفاعی که سران امنیتی «مائیل» به دنبال بازنگری در آن بودند گفت امنیت این کشور را در مقابل چین تضمین می‌کند. به نوشته خبرگزاری «رویتز»، پمپئو در بازگشت از مذاکرات ناموفق با کره‌شمالی در ویتنام، در مقابل چین در مائیل اعلام کرد در صورتی که این متحد امریکا مورد تهاجم قرار گیرد، طبق قرارداد دفاعی میان فیلیپین و امریکا در سال ۱۹۵۱ از این کشور حمایت خواهد کرد. او در کنفرانس خبری در فیلیپین مدعی شد «ساخت و ساز در جزایر و فعالیت نظامی چین در دریای جنوب چین، تمامیت ارضی، امنیت و تابان این حیات اقتصادی شما و همچنین امریکا را تهدید می‌کند.» فیلیپین، چین، ویتنام، تایوان، برونی و مالزی بر سر مالکیت در دریای جنوب چین رقابت دارند. سالانه ۲۴۴ تریلیون دلار کالا از این آب‌راه استراتژیک عبور می‌کند. «لقین لوزنانه» وزیر دفاع فیلیپین به‌دلیل بازنگری در قراردادی است که پنج سال پیش از استقلال یافتن از امریکا با این کشور تنظیم کرد، هدف از این بازنگری شفاف‌شدن این موضوع است که در صورت وقوع حمله نظامی به فیلیپین، امریکا تا چه میزان از این کشور دفاع و محافظت می‌کند.